- Coronation rite : in India, 25.  
 Corsica : legends from, 304.  
 Counting out charms, 251.  
 Cro-Magnon race : use of colours, 139 *et seq.*, 146.  
 Croke, Dr. W. : reviews, L. R. Farwell, *Greek Hero Cults and Ideas of Immortality*, 125 *et seq.*; Westermarck, E., *History of Human Marriage*, 322 *et seq.*; Udal, J. S., *Dorsetshire Folklore*, 325 *et seq.*  
 Cuckoo, the : Ballad of, 300 *et seq.*  
 Cursing stones : Connacht Coast, 392.  
 Cymbeline in Serbian folk-lore, 79 *seq.*
- Dames, Mansel Longworth : obituary of, 131 *et seq.*  
 Dance : ceremonial, Eghāp tribe, 360 ; in ancestor cults, Cameroons, 377.  
 Darkness, the : and the cleaving-together, myth of, 91 *et seq.*  
 Dead : land of the, Eghāp tribe, 359 *et seq.* ; existence of, in deathland, Eghāp tribe, 361 ; underground land of, Cameroons, 379 ; Hand, a charm, in Connacht Coast, 390.  
 Death : and the roof, 47 *et seq.*  
 Decorations : prophylactic, 39 *et seq.*  
 Deities : aversion of to roof, 43 *et seq.*  
 Devils : and the roof, 53 *et seq.* ; the, temptations of, 247 ; in the Alps, 319.  
 Diomed : necklace of, 342.  
 Disease : origin and cure of, in Herbals, 244 *et seq.*, 247 *et seq.* ; transference of, 253.  
 Dogs on the roof : omens from, 36.  
 Door, the : cult of, in South-West China, 406 *et seq.*  
 Dragons' blood : legend of, 380.  
 Dreams : theories of, 18 *et seq.*  
 Dunn, Dr. Courtenay : *The Natural History of the Child*, 129.
- Easter Island : figures in, 296 *et seq.*  
 Eggs : prophylactic powers of, 187.
- Eghāp tribe : religious beliefs of, 354 *et seq.*  
 Egypt : Colour Symbolism in, 141 *et seq.*, 145, 148.  
 Elephants : the abode of souls, Eghāp tribe, 366.  
 Elf-shot : doctrine of, 244 *et seq.*  
 Europe : rebirth in, 30 *et seq.*  
 Evil eye, the : in Connacht Coast, 393 *et seq.*
- Fairy beliefs : Isle of Skye, 201 *et seq.*  
 Fallaize, E. N. : obituary of Dr. W. H. R. Rivers, 330 *et seq.*  
 Fertility rites : in Assam, 280.  
 Festivals : persons possessed at, in Algeria, 189 *et seq.* ; among the Hill Tribes of Assam, 273 *et seq.*  
 Folk tales : Bat, the, 268 *et seq.* ; Clever Wife of the Merchant, 122 *et seq.* ; Gakripu's cleverness, Guile, 397 *et seq.*, 398 *et seq.* ; Jackal and the Man, 404 *et seq.* ; Khashima and Thingraila, 266 *et seq.* ; Matsi, 400 *et seq.* ; Monkey and the Otter, 271 *et seq.* ; Shuhua Sept, the, 401 ; Tsou and Diu, 402 *et seq.* ; Vuprunama Sept, the, 401 *et seq.*  
 Folk Song : a, from Nebraska, 113 *et seq.*  
 Forest moving : tale of, 88 *et seq.*  
 Fumigation : of the sick, 176 *et seq.* ; with herbs, 248 *et seq.*
- Gaelic Colour Symbolism, 147.  
 Ganges river, the : Colour Symbolism of, 159.  
 Gaster, Dr. M. : Review of Miss E. S. Rohde, *The Old English Herbals*, 415 *et seq.*  
 Gerard : Herbal of, 258 *et seq.*  
 Ghosts : invisible to man, frighten horses, Isle of Skye, 312 *et seq.* ; malevolent, Eghāp tribe, 358 ; tales of, Eghāp tribe, 368 *et seq.* ; malevolent, Cameroons, 377 ; departing through the nose, Cameroons, 378.  
 Giants : in the Isle of Skye, 313.  
 Gilbert Islands : Myths from, 91 *et seq.* ; migrations in, 100 *et seq.*  
 Glas : a Celtic colour, 137 *et seq.*  
 Glastonbury and the Grail, 116 *et seq.*